DIRECTION TERRITORIALE
SUD-OUEST
Département de la DORDOGNE
 Arrondissement de Sarlat la Canéda
AGENCE DE BORDEAUX  Canton de Sarlat la Canéda
 Région IFN : - codification ONF : 616
Unité Territoriale de la Dordogne                       - codification IFN : 87.2
Forêt communale de Sarlat la Canéda
 Surface (arrondie à l’are) :
30 ha 21
AMENAGEMENT FORESTIER
2009 - 2023
(15 ans)
Série unique de production
et de protection générale
des milieux et des
paysages
30.21 ha Futaie régulière
Altitude supérieure 320m Essences chêne 65%
 inférieure 290m  châtaignier 15%
 moyenne 300m Répartition en volume :  Pin maritime 10%
        Divers feuillus 10%
    TOTAL 100%
 1
S O M M A I R E
0 . RENSEIGNEMENTS GENERAUX 3
0.1 DÉSIGNATION ET SITUATION DE LA FORÊT 3
0.2 SURFACE DE LA FORET 3
0.3 PROCES-VERBAUX DE DÉLIMITATION OU DE BORNAGE 3
0.4 PARCELLAIRE 3
0.5 DROITS DIVERS ET CONCESSIONS 4
1 . ANALYSES DU MILIEU NATUREL 4
1.1.1 Topographie et hydrographie 4
1.1.2 Climat 4
1.1.3 Géologie 4
1.1.4 Pédologie                                                                                                                  4
1.1.5 Stations forestières 5
1.2 HABITATS NATURELS 5
1.3 Z.N.I.E.F.F (Zones Naturelles d’Intérêt Ecologique Faunistique et Floristique) ET Z.I.C.O
(Zone d’Importance pour la Conservation des Oiseaux) 5
1.4 FLORE 6
1.4.1 Relevé des espèces végétales remarquables 6
1.4.2 Répartition des essences forestières 6
1.4.3 Peuplements et arbres biologiquement remarquables 6
1.4.4 Précisions sur l'état sanitaire des peuplements 6
1.5 DESCRIPTION DES PEUPLEMENTS FORESTIERS 6
1.6 LA FAUNE SAUVAGE 7
1.6.1 Relevé des espèces animales remarquables 7
1.6.2 Autres espèces présentes dans la forêt (vertébrés) 7
1.6.3 Situation par rapport aux capacités d'accueil de la forêt 7
1.7 RISQUES NATURELS 7
1.8 RISQUES D'INCENDIE 7
2 . ANALYSES DES BESOINS ECONOMIQUES ET SOCIAUX 8
2.1 PRODUCTION LIGNEUSE 8
2.2 AUTRES PRODUCTIONS 8
2.3 ACTIVITÉS CYNÉGETIQUES 8
2.4 ACCUEIL DU PUBLIC 8
2.5 PAYSAGES 8
2.6 RICHESSES CULTURELLES 8
 2
2.7 SUJETIONS DIVERSES 8
3 . GESTION PASSEE 9
3.1.TRAITEMENTS SYLVICOLES 9
3.1.1 Traitements antérieurs 9
3.1.2 Dernier aménagement forestier 9
3.2 TRAITEMENTS DES AUTRES ÉLÉMENTS DU MILIEU NATUREL 9
3.3. ETAT DES LIMITES ET DES ÉQUIPEMENTS 10
4 . LES SYNTHESES : OBJECTIFS, ZONAGES, PRINCIPAUX CHOIX 11
4.1 PROBLÉMES POSÉS ET SOLUTIONS RETENUES 11
4.2 DÉFINITION DES OBJECTIFS PRINCIPAUX - DIVISION DE LA FORÊT EN SÉRIES 11
4.3 DÉCISIONS FONDAMENTALES RELATIVES À LA SÉRIE UNIQUE 11
4.3.1 Mode de traitement - Méthode d'aménagement 11
4.3.2 Essences objectifs et critère d'exploitabilité 12
4.3.3 Détermination de l'effort de régénération 12
4.3.4 Classement des unités de gestion 12
4.3.5 Histogramme des classes d’âge à la fin de l’aménagement 12